

Uddannelsesudvalget  
Orienteringssager

Til udvalgets møde den 6. marts 2017 er følgende orienteringssager:

- a) Deltagelse ved KL's Børn og Unge Topmøde
- b) Besøg på Nørrevang
- c) Temadrøftelse om Uddannelsesudvalgets mulighed for øget involvering af bestyrelserne på dagtilbuds- og skoleområdet
- d) Ny proces for rammeaftalen på det specialiserede socialområde
- e) Tilbud til børn og unge i og omkring Motalavej

<p><b>a) Deltagelse ved KL's Børn og Unge Topmøde</b></p>
<p>Repræsentanter fra Uddannelsesudvalget og administrationen deltog ved KL's Børn og Unge Topmøde. Topmødet blev afviklet den 2. og 3. februar 2017 – og satte fokus på dannelse og uddannelse i det 21. århundrede".</p> <p>Budskaberne var klare. Det handler fundamentalt om at sikre, at børn og unge både er dannede og uddannede til at kunne klare sig i en kompleks og foranderlig verden. Oplæg og drøftelser kom blandt andet omkring betydningen af den tidlige indsat, betydningen af at udligne ulighed – og ikke mindst at understøtte såvel kognitive som alsidige personlige og sociale kompetencer.</p> <p>KL præsenterede i forbindelse med Topmødet tre nye politiske udspil; "Godt på vej – Dagtilbuddets betydning", "Godt på vej – I samarbejde med forældrene" og "Godt på vej – Alle unge skal med".</p> <p>De tre udspil omhandler nødvendigheden af, at der bliver arbejdet målrettet med det faktum, at der vedvarende er ulighed i børn og unge kompetencer, og at der endnu er en opgave i at øge den sociale mobilitet.</p>
<p><b>b) Besøg på Nørrevang</b></p>
<p>Uddannelsesudvalget har ønsket at besøge Nørrevang efter ombygning og nu med ibrugtagning af nye funktionaliteter.</p> <p>Administrationen planlægger i den forbindelse, at udvalget besøger Nørrevang i forbindelse med et af udvalgets møder inden sommerferien.</p>
<p><b>c) Temadrøftelse om Uddannelsesudvalgets mulighed for øget involvering af bestyrelserne på dagtilbuds- og skoleområdet</b></p>
<p>Administrationen inviterer Uddannelsesudvalget til temadrøftelse omkring udvalgets mulighed for at skabe rammer for en øget involvering af bestyrelserne på dagtilbuds- og skoleområdet.</p> <p>Der bliver lagt op til en proces, hvor udvalget via brainstorm og idéudveksling genererer forskellige perspektiver på et øget samspil mellem udvalg og bestyrelser.</p> <p>Der vil blive lagt vægt på idéer i forhold til 2017 og i forhold til den kommende valgperiode.</p> <p>Temadrøftelsen vil være i umiddelbar tilknytning til et af udvalgsmøderne inden sommerferien.</p>
<p><b>d) Ny proces for rammeaftalen på det specialiserede socialområde</b></p>
<p>Kommunerne har siden 2011 haft ansvaret for at koordinere rammeaftalerne. Efter kommunerne overtog koordineringsansvaret er regelsættet blevet justeret flere gange. Senest med indførelsen af National Koordinationsstruktur, hvor Socialstyrelsen har fået en række beføjelser ift. kommunerne.</p> <p>Kommunekontaktrådet (KKR) har besluttet, at nyt fokusområde i rammeaftale 2017, er "proces for fornyet politisk grundlag for rammeaftale 2018". Man ønsker at skabe et nyt politisk grundlag og nyt politisk ejerskab til rammeaftalen. I rammeaftale Sjælland er det nuværende politiske grundlag, i</p>

form af de 7 fælles mål og principper for samarbejdet, fra 2008.

Den ny proces for rammeaftale 2018 har fokus på tidlig inddragelse politisk, fagligt og af brugere.

Som led i ny proces for rammeaftalen har der været afholdt Kick-Off møde for udvalgsmedlemmer den 25. november 2016. Den 18. januar 2017 var repræsentanter for brugerne ved de kommunale handicapråd og KKR's dialogforum samlet til en tilsvarende drøftelse. På begge møder har også deltaget repræsentanter for styregruppen og KKR's formandskab.

På begge dage var der faglige oplæg og drøftelser om økonomi, specialisering, recovery, kvalitet og effekt samt ønsker til rammeaftalen og kommende fokusområder.

Forslag til kommende fokusområder var bl.a. omkring brugerinddragelse og dialog, effekt og meto-  
deudvikling, specialisering og fleksibilitet, recovery og involvering af civilsamfund samt videndeling og forpligtende samarbejder.

Den 17. marts 2017 afholdes tilsvarende møde med fagpersoner fra både bestiller og udfører i kom-  
munerne: Myndighedsledere og virksomhedsledere mv. og med deltagelse af styregruppen.

Den 7. april 2017 samles udvalgsmedlemmerne og KKR dialogforum samt styregruppen igen til en  
drøftelse af fokusområder i den kommende rammeaftale. Det sker bl.a. med afsæt i input fra bru-  
gerne og faglige input fra kommunerne. Output fra den politiske temadag behandles på administra-  
tivt og politisk niveau i styregruppen, K17 og KKR

Rammeaftale 2018 behandles på møde i KKR i juni og forinden i den administrative styregruppe for  
rammeaftale Sjælland og i K17 i maj. Efter behandling i KKR i juni sendes rammeaftalen til politisk  
behandling i kommunerne med frist for godkendelse 15. oktober 2017.

#### **Bilag:**

- Program fra Kick-off møde 25/11-2016
- Opsamling fra Kick-off.møde 25/11-2016
- Program fra møde med dialogforum og handicapråd 18/1-2017
- Opsamling fra møde med dialogforum og handicapråd 18/1-2017
- Tids- og procesplan for rammeaftale 2018
- Materiale fra Kick-off møde 25/11 og Møde med dialogforum og handicapråd 18/1:  
<http://rs17.dk/arrangementer/ny-proces-for-rammeaftale-2018.aspx>

#### **e) Tilbud til børn og unge i og omkring Motalavej**

Niels Christian Nielsen (A) har anmodet om en orientering vedr. tilbud til børn og unge i og omkring  
Motalavej:

*Der er i Sjællandske (fredag den 24.02) udtalt følgende af lederen af Basen: "Der er rigtig mange  
børn og unge på Motalavej, men der er ingen tilbud til dem om aftenen".  
På denne baggrund ønsker jeg, at udvalget får en orientering omkring dette forhold, og hvorfor de  
unge ikke er en del af de lokale idrætsklubber i Korsør'.*

På baggrund heraf har administrationen udarbejdet denne orientering.

Der findes en række fritidstilbud i eftermiddags- og aften timerne, men som det fremgår af neden-  
stående oversigt over Basens aktiviteter, er flere af dem målrettet bestemte grupper/aldersgrupper  
i bestemte tidsrum. Alle aktiviteter dækker derfor ikke alle områdetets børn og unge. Som det er nu,  
har Basens medarbejdere en udfordring i forhold til at få aktiveret alle 492 børn og unge (7-24 år) i

området. Selv om det havde været muligt for Basen at tilbyde daglige aktiviteter for alle børn og unge i området, er der stadig en restgruppe, som er vanskelig at få involveret i fritidstilbud.

Oplysning om, hvor mange af områdets børn og unge der af egen drift er en del af de lokale idrætsklubber har administrationen ikke.

Administrationen har kortlagt de aktuelle tilbud som værestedet Basen stiller til rådighed, herunder aktiviteter i samarbejde med andre aktører.

- Værestedet Basen har åbent for alle børn og unge (op til 24 år) hver fredag og søndag kl. 15.00-20.00.
- En søndag om måneden fra kl. 12.00-15.00 holder værestedet Basen familiedag, hvor familier til børn og unge også kan komme.
- I samarbejde med Broskolen tilbyder Basen 'superlæsning' hver tirsdag kl. 16.00-18.00. Målgruppen er børn og unge fra Broskolen (ikke kun fra Motalavej) der er udvalgt af skolen på baggrund af deres læseniveau.
- I samarbejde med Korsør bokseklub, Ghettosport, DIF og helhedsplanen deltager Basen i boksetræning med 20-30 unge fra området, hver onsdag kl. 17.30-20.30.
- I samarbejde med Korsør Junior og ungdomsklub (KUK) og Korsør kulturhus deltager Basen i projektet "Ungeinddragelse" for Korsørs unge på tværs. Her er en gruppe unge sat i stævne hver torsdag kl. 19.00-20.30. Målet er, at flere institutioner går sammen om at få de unge involveret i at stable arrangementer på benene.

Ud over de faste aktivitetsdage, samt andre periodevise aktiviteter er Basens medarbejdere tilgængelige dagligt i forhold til gadeplans- og relationsarbejdet. Det foregår, der hvor de unge opholder sig, både fysisk og på de sociale medier. Basens medarbejdere har desuden samtaler med konkrete børn og unge.

Basen har fået udarbejdet en samarbejdsaftale med foreninger under DIF i Korsør. Det drejer sig om aftaler med Korsør Bokseklub, Volleyklubben og FC-Storebælt. Ud over at Basen deltager i boksetræning med 20-30 unge, har Basen forpligtet sig på at støtte op om Volleyklubben og FC Storebælts tiltag, samt at kordinere en plan for aktiviteter på tværs.

Ud over Basens tilbud, er der et kommunalt tilbud om junior- og ungdomsklub i KUK og Grotten for områdets børn og unge fra 4. klasse og op til 17 år.

Åbningstiden i KUK juniorklub (for børn i 4.-7.kl.) er kl. 13.00-17.00 mandag og fredag og til kl. 18.00 tirsdag, onsdag og torsdag. Ungdomsklubben (fra 7. kl. til 17 år) er åben kl. 18.30-22.00 tirsdag, onsdag og torsdag.

Åbningstiden i Grotten juniorklub (for børn i 4.-7.) er kl. 14.00-17.00 på alle hverdage, dog kun til kl.16.00 fredag. Ungdomsklubben (fra 6. kl. til 17 år) er åben kl. 18.30-21.30 mandag og onsdag.

Der kræves forældrebetaling for indmeldelse i juniorklubberne. Ungdomsklubberne er gratis at benytte.